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Når kærlighed er forbudt
Beskrivelse
Fransk dokumentar. En verdensomspændende revolution er i gang for at opnå det, som generalsekretær
for FN Ban Ki-Moon og præsident Obama har kaldt den næste store landvinding for de universelle
menneskerettighederne: afkriminalisering af homoseksualitet. I dag er homoseksualitet forbudt i næsten
halvdelen af verden. Ud af FN's 196 medlemslande har syv dødsstraf. I 84 andre kan det koste fængsel
og fysisk afstraffelse at dyrke sex med sit eget køn. Men der er håb forude. For debatten om de
homoseksuelles rettigheder raser overalt, hvad enten det handler om legalisering i Mellemøsten og Afrika
eller diskussion af homoægteskaber i Vesten.

Pædagogisk note
Dokumentaren er oplagt at inddrage i historie og samfundsfag, evt. tværfagligt, i forbindelse med et tema
om menneskerettigheder og køn i politisk og globalt perspektiv. Er det muligt universelt at afkriminalisere
homoseksualitet? Se arbejdsspørgsmål i kapitelsættet.
I historie kan den inddrages i forbindelse med et tema om køn og seksualitet gennem tiden eller i
forbindelse med kanonpunktet FNs Menneskerettighedserklæring.
Lad eleverne udarbejde et interaktivt kort eller tidslinje (i Fx Thing Link eller Tiki Toki, Skole Tube), hvor de
præsenterer forskellige politiske forhold for homoseksuelle i de enkelte lande eller i historisk perspektiv.
Dokumentaren kan med fordel suppleres med bog LGBT+ Kampen eller TV-udsendelsen 'Pride'. Bogen
har forskellige blik på unge homoseksuelle i Polen og 'Pride' handler om forhold i USA (se link).
I arbejdet med udsendelsen kan man inddrage elementer af det obligatoriske emne 'Sundheds- og
seksualundervisning og familiekundskab', fx ift., at eleverne kan diskutere seksuelle rettigheder i Danmark
og globalt.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Menneskerettigheder og køn i politisk og globalt
perspektiv.

01: Intro til temaet 'Global Gay' og FN 00:00:00
FØR I ser udsendelsen
Hvad og hvem er FN? Hvad er FNs menneskerettighedserklæring?
Hvad er FNs syn på homoseksualitet? Hvad siger erklæringen?
Overvej hvad formålet med denne dokumentar er? Hvad er formålet? Hvem er målgruppen?

02: Cameroun 00:05:06
Undersøg landet Cameroun (faktuelle og politiske forhold) på globalis.dk
Beskriv casen med Jean-Claude - hvad er udfordringen i forhold til FNs menneskerettigheder

03: FNs arbejde mod "afkriminalisering af homoseksualitet" 00:14:50
Hvem, hvordan og hvorfor arbejder FN mod "afkriminalisering af homoseksualitet"?
Hvad er 17/19 Human Rights resolution? Hvad handler den om?

04: Rusland 00:20:23
Undersøg landet Rusland (faktuelle og politiske forhold) på globalis.dk
Beskriv casen som præsenteres - hvad er udfordringen i forhold til FNs menneskerettigheder

05: Cuba 00:29:38
Undersøg landet Cuba (faktuelle og politiske forhold) på globalis.dk
Beskriv casen som præsenteres - hvad er udfordringen i forhold til FNs menneskerettigheder

06: FNs videre arbejde - Sydafrika (Edwin Cameron) 00:42:00
Undersøg landet Sydafrika (faktuelle og politiske forhold) på globalis.dk
Beskriv casen 'Edward Cameron' som præsenteres.
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07: Epilog - hvad med fremtiden? 00:53:58
Drøft følgende dilemma:
Kan kærlighed være kriminel?
Kan LBGTs rettigheder og beskyttelse sammenlignes med 'apartheid'?
Hvordan kan vi/FN være med til at påvirke de lande til at 'afkriminalisere homoseksualitet?

Links
Institut for Menneskerettigheder - om ligebehandling
https://menneskeret.dk/status/lgbt

17/19 resolution - Human rights, sexual orientation and gender identity
https://www.right-docs.org/doc/a-hrc-res-17-19/?path=doc/a-hrc-res-17-19
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